
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2020137CS.01003101.xml 
27.4.2020   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 137/31

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Finanzgericht Hamburg (N?mecko) dne 10. 
ledna 2020 – Grundstücksgemeinschaft Kollaustraße 136 v. Finanzamt Hamburg-Oberalster

(V?c C-9/20)

(2020/C 137/43)

Jednací jazyk: n?m?ina

P?edkládající soud

Finanzgericht Hamburg

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Grundstücksgemeinschaft Kollaustraße 136

Žalovaný: Finanzamt Hamburg-Oberalster

P?edb?žné otázky

1.

Brání ?lánek 167 sm?rnice 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z 
p?idané hodnoty (1) takové vnitrostátní právní úprav?, podle níž vzniká nárok na odpo?et dan? již 
v okamžiku uskute?n?ní pln?ní i tehdy, pokud da?ová povinnost dodavatele zboží ?i poskytovatele 
služby vzniká podle vnitrostátního práva až p?ijetím platby a platba dosud nebyla u?in?na?

2.

V p?ípad? záporné odpov?di na první otázku: Brání ?lánek 167 sm?rnice 2006/112/ES ze dne 28. 
listopadu 2006 o spole?né systému dan? z p?idané hodnoty takové vnitrostátní právní úprav?, 
podle níž nelze nárok na odpo?et dan? uplatnit za zda?ovací období, v n?mž byla platba 
uhrazena, pokud da?ová povinnost dodavatele zboží nebo poskytovatele služby vzniká až p?ijetím 
platby, pln?ní však bylo poskytnuto již v d?ív?jším zda?ovacím období a za toto d?ív?jší da?ové 
období již nelze nárok na odpo?et dan? podle vnitrostátního práva uplatnit z d?vodu proml?ení?

(1)  Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1.


